
 

 
 
 
Acuerdo del Tribunal calificador de las pruebas selectivas convocadas por 
Resolución de 22 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso 
en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Aragón, Escala Ayudantes facultativos, Analistas de laboratorio. 
 
 
El órgano de selección designado Resolución de 10 de junio de 2025, del Director 
General de la Función Pública (B.O.A. de 19 de junio de 2025) para calificar las pruebas 
selectivas, para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Analistas de laboratorio, ha 
decidido hacer públicos los siguientes ACUERDOS una vez realizada la identificación 
personal de las personas opositoras que han aprobado tanto el segundo como 
únicamente el primer ejercicio del proceso selectivo: 
 
Primero.- Se procede a publicar en el Anexo I, identificadas por su número de plica y 
nota, la lista de las personas opositoras que han superado el primer ejercicio. 
 
Segundo.- Se procede a publicar en el Anexo II, identificadas por su número de plica y 
nota, la lista de las personas opositoras que han superado el segundo ejercicio. 
 
Tercero.- Se procede a publicar en el Anexo III, la suma de las notas obtenidas por las 
personas opositoras que han superado los dos ejercicios del proceso selectivo, por 
orden de puntuación total. 
 
Cuarto.- Recordar a las personas interesadas, tal y como establece la base 7.5 de la 
convocatoria del proceso selectivo, que la presentación de solicitudes relativas a la 
revisión de exámenes realizados, sólo se admitirán en el plazo de tres días hábiles, a 
contar desde el siguiente a que se publiquen las calificaciones del correspondiente 
ejercicio. 
 

En Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

El Secretario del órgano de selección 
 

Pablo Longás Borobia 
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INSTITUTO ARAGONÉS DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
Entrada 05/12/2025



 

 
ANEXO I 

 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del primer 
ejercicio: 
 

  

Nº de Plica 
 

Apellidos 
 

Nombre Puntuación  
(máx. 50 puntos) 

1 00000209 SANCHO GRACIA SOFIA 43,5004 
2 00000030 ARIÑO BUESO VICENTE 40,1672 
3 00000214 NAVAL PERTUSA BERTA 39,5006 
4 00000014 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 38,6674 
5 00000206 SOSA ESTEBAN  BEATRIZ 37,3340 
6 00000025 LAGA SIERRA DIEGO 36,5010 
7 00000219 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 36,1676 
8 00000021 COMA GIMENO MARIA JOSE 35,5008 
9 00000023 LACASA BENITO ISABEL 35,5002 
10 00000220 MARTINEZ CASANOVA LORENA 35,0010 
11 00000210 LIANES MUÑOZ  NOELIA 34,6678 
12 00000211 VEGA GARCÍA  ELENA MARIA 34,1676 
13 00000227 RIVERA FERNANDEZ  SARA 34,1676 
14 00000002 LACASTA ARDIETA  RAQUEL 33,5012 
15 00000024 JULIAN LAGUNAS CARMEN 32,8340 
16 00000217 PEÑA MARGELI ELENA 32,3342 
17 00000022 ABRIL GALVE PAULA 31,8348 
18 00000033 GASCON SANCERNI DIANA 31,0016 
19 00000020 CARDONA SANCHO CLARA 31,0006 
20 00000037 GONZALEZ MONTELONGO RAFAELA 30,8350 
21 00000205 SARTO AURED  MARIA PILAR 30,8338 
22 00000007 LACASA INSA  MARIA PILAR 30,3346 
23 00000040 BERNAL DIEZ  JAVIER 29,5018 
24 00000223 LARRAYAD MONEO  RUBEN 29,5004 
25 00000218 MELENDEZ SOLER MARIA JESUS 28,6672 
26 00000012 CUNCHILLOS CARMONA MARIA DEL CARMEN 28,3344 
27 00000226 VICO GALLARDO MERCEDES 28,3340 
28 00000017 ESCOSA VELA  REBECA 27,5006 
29 00000031 CARCELLER ORTIZ VICTOR 27,1678 
30 00000216 SAEZ DELGADO SARA 27,1678 
31 00000208 MONCLUS SORIANO JORGE 26,8340 
32 00000003 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 26,6684 
33 00000015 CALVO BEGUERIA  LAURA MARIA 26,3348 
34 00000229 MAGALLON ANTON PERSEO 25,8348 
35 00000202 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 25,6686 
36 00000016 EZQUERRO GRACIA EMMA 25,6678 
37 00000027 ASO ITURBIDE ANA ISABEL 25,5020 
38 00000200 SERRAT SERRAT  ROSA 25,5020 
39 00000018 GUZMAN MONREAL BEATRIZ 24,6682 
40 00000204 PORTAÑA BORBON BEGOÑA 24,5010 
41 00000026 DELGADO CAMÓN MARIA ARANZAZU 24,1670 
42 00000039 FONTE POLO ALBERTO 24,0012 
43 00000008 GIL SANCHEZ MARIA TERESA 23,8340 
44 00000010 LABATA MEDRANO PAULA 23,8340 
45 00000038 FERNANDEZ SORIA ANA CARMEN 23,5014 
46 00000028 DOMINGO REGIDOR MARIA PILAR 23,3350 
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ANEXO II 
 
Relación de número de plicas con su nota e identificación, de aprobados del segundo 
ejercicio: 
 

  

Nº de Plica 
 

Apellidos 
 

Nombre Puntuación  
(máx. 50 puntos) 

1 00000219 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 37,9170 
2 00000214 NAVAL PERTUSA BERTA 37,0836 
3 00000022 ABRIL GALVE PAULA 36,2504 
4 00000014 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 35,0004 
5 00000024 JULIAN LAGUNAS CARMEN 34,5836 
6 00000209 SANCHO GRACIA SOFIA 34,1670 
7 00000020 CARDONA SANCHO CLARA 34,1668 
8 00000028 DOMINGO REGIDOR MARIA PILAR 33,7504 
9 00000026 DELGADO CAMÓN MARIA ARANZAZU 33,3340 
10 00000206 SOSA ESTEBAN  BEATRIZ 32,9168 
11 00000223 LARRAYAD MONEO  RUBEN 32,9168 
12 00000220 MARTINEZ CASANOVA LORENA 32,5006 
13 00000003 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 31,2504 
14 00000015 CALVO BEGUERIA  LAURA MARIA 31,2504 
15 00000025 LAGA SIERRA DIEGO 31,2504 
16 00000218 MELENDEZ SOLER MARIA JESUS 31,2502 
17 00000038 FERNANDEZ SORIA ANA CARMEN 30,8338 
18 00000227 RIVERA FERNANDEZ  SARA 30,8338 
19 00000023 LACASA BENITO ISABEL 30,8336 
20 00000012 CUNCHILLOS CARMONA MARIA DEL CARMEN 30,4172 
21 00000030 ARIÑO BUESO VICENTE 30,4170 
22 00000040 BERNAL DIEZ  JAVIER 29,5840 
23 00000217 PEÑA MARGELI ELENA 29,5838 
24 00000210 LIANES MUÑOZ  NOELIA 29,5836 
25 00000010 LABATA MEDRANO PAULA 29,5834 
26 00000202 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 29,1672 
27 00000216 SAEZ DELGADO SARA 29,1672 
28 00000021 COMA GIMENO MARIA JOSE 29,1670 
29 00000002 LACASTA ARDIETA  RAQUEL 28,7506 
30 00000037 GONZALEZ MONTELONGO RAFAELA 28,3336 
31 00000211 VEGA GARCÍA  ELENA MARIA 28,3336 
32 00000007 LACASA INSA  MARIA PILAR 26,6672 
33 00000204 PORTAÑA BORBON BEGOÑA 26,6672 
34 00000226 VICO GALLARDO MERCEDES 24,1670 
35 00000017 ESCOSA VELA  REBECA 23,7504 
36 00000016 EZQUERRO GRACIA EMMA 23,3336 
37 00000033 GASCON SANCERNI DIANA 22,5010 
38 00000031 CARCELLER ORTIZ VICTOR 22,0838 
39 00000205 SARTO AURED  MARIA PILAR 21,6672 
40 00000039 FONTE POLO ALBERTO 21,2504 
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ANEXO III 

 
Relación personas aspirantes que han superado los dos ejercicios del proceso selectivo: 
 

  
Nº de 
Plica 

 
Apellidos 

 
Nombre 

1er Ej. 
(Máx. 50 
puntos) 

2º Ej. 
(Máx. 50 
puntos) 

Total  1º + 2º 
(Máx. 100 
puntos) 

1 00000209 SANCHO GRACIA SOFIA 43,5004 34,1670 77,6674 
2 00000214 NAVAL PERTUSA BERTA 39,5006 37,0836 76,5842 
3 00000219 SAINZ DE LA MAZA ARNAL PILAR 36,1676 37,9170 74,0846 
4 00000014 FERNANDEZ PIERNA NOEMI 38,6674 35,0004 73,6678 
5 00000030 ARIÑO BUESO VICENTE 40,1672 30,4170 70,5842 
6 00000206 SOSA ESTEBAN  BEATRIZ 37,3340 32,9168 70,2508 
7 00000022 ABRIL GALVE PAULA 31,8348 36,2504 68,0852 
8 00000025 LAGA SIERRA DIEGO 36,5010 31,2504 67,7514 
9 00000220 MARTINEZ CASANOVA LORENA 35,0010 32,5006 67,5016 
10 00000024 JULIAN LAGUNAS CARMEN 32,8340 34,5836 67,4176 
11 00000023 LACASA BENITO ISABEL 35,5002 30,8336 66,3338 
12 00000020 CARDONA SANCHO CLARA 31,0006 34,1668 65,1674 
13 00000227 RIVERA FERNANDEZ  SARA 34,1676 30,8338 65,0014 
14 00000021 COMA GIMENO MARIA JOSE 35,5008 29,1670 64,6678 
15 00000210 LIANES MUÑOZ  NOELIA 34,6678 29,5836 64,2514 
16 00000211 VEGA GARCÍA  ELENA MARIA 34,1676 28,3336 62,5012 
17 00000223 LARRAYAD MONEO  RUBEN 29,5004 32,9168 62,4172 
18 00000002 LACASTA ARDIETA  RAQUEL 33,5012 28,7506 62,2518 
19 00000217 PEÑA MARGELI ELENA 32,3342 29,5838 61,9180 
20 00000218 MELENDEZ SOLER MARIA JESUS 28,6672 31,2502 59,9174 
21 00000037 GONZALEZ MONTELONGO RAFAELA 30,8350 28,3336 59,1686 
22 00000040 BERNAL DIEZ  JAVIER 29,5018 29,5840 59,0858 
23 00000012 CUNCHILLOS CARMONA MARIA DEL CARMEN 28,3344 30,4172 58,7516 
24 00000003 GARCIA MARTINEZ BEATRIZ 26,6684 31,2504 57,9188 
25 00000015 CALVO BEGUERIA  LAURA MARIA 26,3348 31,2504 57,5852 
26 00000026 DELGADO CAMÓN MARIA ARANZAZU 24,1670 33,3340 57,5010 
27 00000028 DOMINGO REGIDOR MARIA PILAR 23,3350 33,7504 57,0854 
28 00000007 LACASA INSA  MARIA PILAR 30,3346 26,6672 57,0018 
29 00000216 SAEZ DELGADO SARA 27,1678 29,1672 56,3350 
30 00000202 MONCLUS LOPEZ MARIA ISABEL 25,6686 29,1672 54,8358 
31 00000038 FERNANDEZ SORIA ANA CARMEN 23,5014 30,8338 54,3352 
32 00000033 GASCON SANCERNI DIANA 31,0016 22,5010 53,5026 
33 00000010 LABATA MEDRANO PAULA 23,8340 29,5834 53,4174 
34 00000205 SARTO AURED  MARIA PILAR 30,8338 21,6672 52,5010 
35 00000226 VICO GALLARDO MERCEDES 28,3340 24,1670 52,5010 
36 00000017 ESCOSA VELA  REBECA 27,5006 23,7504 51,2510 
37 00000204 PORTAÑA BORBON BEGOÑA 24,5010 26,6672 51,1682 
38 00000031 CARCELLER ORTIZ VICTOR 27,1678 22,0838 49,2516 
39 00000016 EZQUERRO GRACIA EMMA 25,6678 23,3336 49,0014 
40 00000039 FONTE POLO ALBERTO 24,0012 21,2504 45,2516 
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